
        Zápis z jednání finančního výboru  

č. 2/2014 
Den konání 31. 3. 2014 

Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl, J. E. Purkyně 918 

Čas  Od  16:00 hod.  Do  19:45 hod.   

    P - přítomen/  

O - omluven 

 Miroslav Bárta   P 

Ing. J. Faulhammer P 

Ing. V. Hanzl P 

Vladimír Karlík       P 

Ing. Z. Poulová  P  

 Ing. P. Kovář P 

 Ing. P. Kusý O 

 Ing. J. Tmej O 

 Ing. J. Osecký  O 

   

Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: Radomil Kašpar, místostarosta  

Ing. J. Valentová, Ing. P. Jiráň – vedoucí odborů  

Za Městské služby Litomyšl s.r.o.:  

Ing. Karel Kalousek, jednatel  

  

  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

                    

              Program jednání: 
1. Městské služby Litomyšl s.r.o. a krytý bazén (Ing. Karel Kalousek, Ing. Pavel Jiráň) 

2. Přezkoumání hospodaření města za rok 2013  

3. Závěrečný účet města za rok 2013  

4. Účetní závěrka města k 31. 12. 2013  
5. Změny rozpočtu 
6. Různé 

  

Průběh jednání: 

Ad 1) 

Po seznámení s hospodařením společnosti Městské služby Litomyšl s.r.o. přijali členové 

finančního výboru toto usnesení: 

FV/01/02/2014   Finanční výbor bere na vědomí informace o hospodaření společnosti 

Městské služby Litomyšl s.r.o. včetně zprávy z auditu a předložené vyhodnocení provozu 

krytého bazénu. Finanční výbor navrhuje, aby finanční odbor ve spolupráci s vedoucím 

odboru místního a silničního hospodářství zpracoval zhodnocení efektu přeměny 

příspěvkové organizace na s.r.o. 
Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

Ad 2) a 3) 

Členové finančního výboru projednali předložený návrh závěrečného účtu včetně zprávy                       

o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013 a přijali toto usnesení: 

FV/02/02/2014  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města vyjádřit souhlas 

s celoročním hospodařením města výrokem „bez výhrad“. 
Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               0   



Ad 4) 

Členové finančního výboru byli seznámeni s účetní závěrkou města sestavenou k 31.12.2013 

a přijali toto usnesení: 

FV/03/02/2014   Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku 

města za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni, tedy k 31.12.2013. 
Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

Ad 5) 

Po projednání rozpočtového opatření č. 02/2014 přijali členové finančního výboru toto 

usnesení:  

FV/04/02/2014 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města navržené změny 

rozpočtu schválit. 
Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               0     

 

Ad 6) 

Členové finančního výboru diskutovali o situaci, kdy zastupitelstvo města na svém únorovém 

zasedání uložilo radě města připravit k vydání obecně závaznou vyhlášku města Litomyšl, 

kterou se stanoví zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města 

Litomyšl. Finanční výbor následně přijal toto usnesení: 

FV/05/02/2014    Finanční výbor: 

a) nedoporučuje zastupitelstvu města v tuto chvíli úplný zákaz loterií a jiných 

podobných her. Finanční výbor doporučuje celkovou problematiku provozování či 

zákazu loterií a jiných podobných her nejprve důkladně prodiskutovat s odbornou 

veřejností. 

b) doporučuje zastupitelstvu města pověřit radu města, jako první krok, přípravou 

vyhlášky o zavedení případných časových či jiných omezení loterií a jiných 

podobných her. Po 12 měsících „Město“ vyhodnotí dopad těchto omezení a rozhodne 

o jejich ponechání nebo zpřísnění. 

c) doporučuje zastupitelstvu, před případným zvažováním úplného zákazu loterií a 

jiných podobných her, nejprve pověřit radu města sestavením návrhu úsporných 

opatření dle jednotlivých kapitol rozpočtu města s cílem, jak bude město hospodařit 

bez příjmu z loterií a jiných podobných her při postupném útlumu až do výše cca                    

6 mil. Kč a dále pověřit radu města prověřením právních rizik a jejich případných 

finančních dopadů do rozpočtu města pro případ možných žalob ze strany 

provozovatelů loterií a jiných podobných her. 
Hlasování: 

pro                       6  

proti                     0      

zdržel se               0     

    

                                                 Miroslav Bárta v.r. 

                     předseda FV 

Zapsala: Jitka Valentová 

31. 3. 2014 

  


